In Dei nomine, Amen. Notum sit omnibus audien-
tibus quod Coscius Boccha Chiaruccius et Chele publici
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bannerii Pisani Comunis retulerunt Iohanni notario de
Palaria scribe publico cancellarie Pisani Comuais, se, ex
parte magnifici viri domini Guidonis Comitis Montisfel-
tri, Pisarum Potestatis et Capitanei generalis Pisani Po-
puli et Guerre Pisani Comunis, preconizzasse et preco-
nizzando precepisse et denuntiasse publice et alta voce
per civitatem Pisarum, in locis consuetis, quod dominus
Ugolinus Vicecomes Iudex Gallurie, et omunes alii Pisani
extrinseci, qui fecerunt sindicum et procuratorem ad
faciendam pacem cum Comuni Pisarum dominum Lottum
Gapti de domo Orlandorum et Iacobum Gilberti de Vico;
ut de ipso sindicatu et procuratione constat manu Iacobi
notarii condam Rinaldi, sub annis Domini m°® cc® xciij,
Indictione sexta, die nono iulii, secundum cursum Lu-
canum, et pro quibus nominatis in dicto instrumento
dicti sindicatus pacem fecerunt cum Comuni Pisarum;
sint et intelligantur rebanniti et liberi et absoluti ab
omnibus bannis et condempnationibus et quibuscumque
processibus, et ipsa banna et condempnationes et qui-
cumgque processus sint cassi et irriti et casse et irrite et
cassa et irrita, et sic intelligantur esse. Et quodcumgque
statatum vel ordinamentum factum reperiretur contra
ipsos vel eorum bona aut honores, sit cassum et irritum,
et cassum et irritum intelligatur esse. Et quod ipsi pos-
sint libere et impune redire ad civitatem Pisarum et
eius fortiam, et in ea stare et habitare cum eorum fa-
miliis, et sint sani et salvi in avere et personis; et quod
bona eorum, que restitui debent eis secundam [formam]
pacis predicte, restituantur eis vel eorum procuratoribus
secundum formam pacis predicte. Et quod omnibus aliis
Pisanis extrinsecis, qui similem pacem facere voluerunt
cum effectu cum Comuni Pisarum, et ipsam pacem
fecerunt cum effectu cum Comuni Pisarum, idem per
omnia fiat et observetur per Comune Pisarum, ut supra
dicitar. In quibus non intelligantur exceptati secundum
formam dicte pacis: salvo quod dictum est supra, de
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honoribus et iuribus restituendis dicto domino Iudici et
Pisanis extrinsecis, non intelligatar de offitio Potestarie
et Capitaneatus quod dictus dominus Iudex habebat in
civitate Pisarum. Hec relatio facta fuit Pisis, in cuncel-
laria Pisani Comunis, Dominice Incarnationis anno mil-
lesimo ducentesimo nonagesimo quarto, Indictione sexta,
octavo idus augusti.

Ego Leopardus filius Orlandi, notarius, de Morrona
Vallis Ere, imperatorie dignitatis iudex ordinarius et
notarius, et nunc cancellarii Pisani Comunis scriba pu-
blicus, hec omnia de mamdato domini Comitis supra-
dicti scripta, ut in actis ipsius cancellarii inveni, in pu-
blicam formam redegi.

C
(pag. 814, nota 2)

Lettera di papa Bonifazio VIII al Comune
di Vollerra in favore di Giovanna Vi-
sconti. — 26 settembre 1296.

Dalla pergamena originale. !

Bonifatius episcopus, Servus servorum Doi, dilectis
filiis Potestati Consilio et Communi Vulterano salutem
et apostolicam benedictionem. Speramus quod, more de-
votornm Romane Ecclesie filiorum, in votis geritis ut
circa beneplacita Sedis Apostolice devotionis ostendatis
effectum, vos promptitudine animi et operis exercitio
exhibendo in illorum exhibitione® paratos. Sane nuper
ad andientiam nostram pervenit, quod quondam Hugo-
linus Iudex Gallurensis, noster et ecclesie Romane de-

1 Nell’ Archivio fiorentino di Stato: Diplomatico; prove-
nienza del Comune di Volterra.
?* Cosi il ms. Pare debba leggersi evecutione.

364 UNA FAMIGLIA

votus, nec non fidelium et devotorum eius[dem] Eccle-
sie fidelis amicus, nuper, sicut Domino placuit, viam
fait universe carnis ingressus, unica infantula filia he-
rede dimissa. Nos itaque, ipsius Iudicis clara merita in
eadem filia recolentes, et considerantes quod, ex iniun-
cte nobis servitutis officio, tenemur pupillis et orphanis
ceterisque personis miserabilibus compati, eisque oportunis
adesse presidiis et dispendiis obviare, Universitatem ve-
stram affectuose requirimus et attente rogamus, quatinus
eundem Iudicem, qui, dum vixit, ad vos et civitatem
vestram specialem gessit dilettionis affectum, in eadem
filia contemplantes, ad defensionem terre ipsius filie, ne,
quod absit, quodvis Comune Universitas seu specialis
persona, in castra terras seu loca vel bona ipsius avidi-
tatis initiens oculos manusque laxans rapaces, indebite
ad occupationem procedat eorum, aut super illis contra
iustitiam molestare presumat, favorem consilium et au-
xilium oportunum exhibeatis eidem et suis. Ita quod
exinde apud Deum retributionis eterne premium assequi
valeatis, Nosque, qui id gratum habebimus plurimum et
acceptum, Universitatem vestram dignis in Domino lau-
dibus commendantes, reddamur ad vestra comoda prom-
ptiores. Datum Anagnie, vi kalendas octobris, pontificatus
nostri anno secundo.

D .
(pag- 830, nota 1)
Provvisione della Signoria Fiorentina in fa-

vore di Giovanna Visconti. — 27 mag-
gio 1323.